
 

 
 

 
 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Piano Scuola 4.0: : scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

 finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU. 

Azione 2 Next generation labs  - Laboratori per le professioni digitali del futuro  
 

MISSIONE 

COMPONENTE 
LINEA 

INVESTIMENTO 
CODICE AVVISO 

DECRETO 

TITOLO AVVISO 

DECRETO 

CODICE 

PROGETTO 

CUP 

 

M4C1 

 

3.2 - Scuole 4.0 

 
M4C 1I3.2-2022-962 

 

Piano Scuola 4.0 - 
Azione 2 - Next 

generation LABS – 
Laboratori per le 

professioni digitali del 

futuro 

 
M4C1I3.2-2022-

962-P-13945 

 

F94D22003110006 

Titolo Progetto 

“Mandela Lab: 

digitalizziamo 
le professioni” 

 

 

CIG  

 

A00756D7F0 

 

 

                                                                Castelnovo ne’ Monti, 15.01.2024  

 

 
Oggetto: proroga del termine di consegna, installazione e messa in opera del 

pantografo e attrezzature varie acquistate da Lab Mec S.r.l. con Trattativa 
Diretta n. 3748221 sul MePA. 

Premesso che: 

- In data 21.09.2023 è stata indetta la Trattativa Diretta n. 3748221 sul MePA, con 

l’operatore economico Lab Mec S.r.l. (P.IVA/C.F. 04380810616), con sede in 
Casaluce (CE), Via Lemitone n. 63, avente ad oggetto l’acquisto di un pantografo e 

relativi accessori nell’ambito del progetto in intestazione;  
- In data 27.09.2023 è stata completata la procedura d’acquisto, mediante la stipula 

su MePa, con termine di consegna dei beni fissato in 120 giorni decorrenti dalla 
stipula;  

- La scadenza del termine suddetto è prevista per il giorno 25.01.2024, presso la sede 
scolastica dell’indirizzo Industria e artigianato Made in Italy e Manutenzione e 

Assistenza Tecnica in Castelnovo nè Monti (RE), Via Morandi n. 4, attualmente, 
oggetto di lavori di adeguamento sismico ad opera della Prvincia di Reggio Emilia;  

- L’esecuzione in corso dei suddetti lavori non garantisce la piena disponibilità in 
sicurezza delle aule del Laboratorio, entro il termine concordato al 25.01.2024;  

Tutto ciò premesso, 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000666 - 15/01/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



 

Vista la lex specialis della Trattativa Diretta in oggetto 

Sentito l’operatore economico Lab Mec S.r.l.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

DECRETA 

La proroga del termine di consegna, installazione e messa in opera del pantografo e attrezzature 

varie acquistate da Lab Mec S.r.l. con la Trattativa Diretta n. 3748221 su MePa, di 60 giorni, 

decorrenti dal 26.01.2024, ulteriormente prorogabili, nel limite massimo dei termini dell’accordo di 

concessione, al fine di garantire le suddette operazioni in sicurezza.  

 
            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                              Dott.ssa Monica Giovanelli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000666 - 15/01/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2024-04-13T14:35:18+0200
	MONICA GIOVANELLI




